



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

Fundo Municipal de Assistência Social de Trajano de Moraes

CNPJ Nº 14.661.702/0001-20

Tel:

Relatório de Vencedores de Preços

Processo	Processo Requerimento Nº 000290/2026
Compra	512 - Dispensa 000013/2026 - 11/02/2026 15:55:22
Objeto	Contratação de empresa para aquisição de materiais e equipamentos de informática, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social e seus setores.
Fornecedor e Proposta	PLANILHA DE PREÇOS PRÉ APURADA, NÚCLEO DE COMPRAS 00.000.000/0000-00 Rua Coronel João Martins, - - Centro - Trajano de Moraes - RJ - Brasil - CEP: 28750-000 - (22)2525-2525 Validade: 30 Dia(s) Entrega/Conclusão: 7 Dia(s)
Lote	1 - Lote 1

Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
1	00045402 - COMPUTADOR PROCESSADOR CORE I5 DE 13ª GERAÇÃO OU SUPERIOR COM, PLACA MÃE, 16GB DE MEMÓRIA RAM DDR4, SSD M.2 PCI-E DE 512GB (NVME), FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE 300W REAIS OU SUPERIOR E SISTEMA OPERACIONAL COMPUTADOR PROCESSADOR CORE I5 DE 13ª GERAÇÃO OU SUPERIOR COM, PLACA MÃE, 16GB DE MEMÓRIA RAM DDR4, SSD M.2 PCI-E DE 512GB (NVME), FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE 300W REAIS OU SUPERIOR E SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11 PRO 64 BITS.	unidade		10	3.322,500000	33.225,00
Total Lote:						33.225,00

Lote	2 - Lote 2					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
2	00045403 - MONITOR DE LED FULL HD 21,5' OU SUPERIOR COM CONEXÕES HDMI E VGA MONITOR DE LED FULL HD 21,5' OU SUPERIOR COM CONEXÕES HDMI E VGA	unidade		10	537,220000	5.372,20
Total Lote:						5.372,20

Lote	3 - Lote 3					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
3	00045404 - NOBREAK 1200VA BIVOLT AUTOMATICO 8 TOMADAS DE SAÍDA SEMISSENOIDAL NOBREAK 1200VA BIVOLT AUTOMATICO 8 TOMADAS DE SAÍDA SEMISSENOIDAL	unidade		10	739,040000	7.390,40



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

Fundo Municipal de Assistência Social de Trajano de Moraes

CNPJ Nº 14.661.702/0001-20

Tel:

Relatório de Vencedores de Preços

Processo	Processo Requerimento Nº 000290/2026
Compra	512 - Dispensa 000013/2026 - 11/02/2026 15:55:22
Objeto	Contratação de empresa para aquisição de materiais e equipamentos de informática, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social e seus setores.
Fornecedor e Proposta	PLANILHA DE PREÇOS PRÉ APURADA, NÚCLEO DE COMPRAS 00.000.000/0000-00 Rua Coronel João Martins, - - Centro - Trajano de Moraes - RJ - Brasil - CEP: 28750-000 - (22)2525-2525 Validade: 30 Dia(s) Entrega/Conclusão: 7 Dia(s)
Lote	3 - Lote 3

Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
Total Lote:						7.390,40

Lote	4 - Lote 4
------	-------------------

Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
4	00045405 - MOUSE ÓPTICO USB 1200DPI PRETO Mouse óptico com fio Cor: Preto MOUSE ÓPTICO USB 1200DPI PRETO Especificações Mouse óptico com fio Cor: Preto Compatível com Windows e Mac Conexão USB Sensor óptico preciso Ergonômico e confortável Números de botões : 3 Resolução DPI: 1200 Comprimento do cabo: 125 cm Dimensões Peso: 58g Dimensões (A x L x P): 11,8 cm x 5,9 cm x 3,8 cm	unidade		15	16,960000	254,40
Total Lote:						254,40

Lote	5 - Lote 5
------	-------------------

Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
5	00045406 - TECLADO PADRÃO ABNT2 USB COM 107 TECLAS Cor: Preto Quantidade de botões: 107 Tecnologia de conexão: USB-A Layout padrão português brasileiro ABNT2 Funções Multimídia, Teclas baixas slim Suporte a Wind TECLADO PADRÃO ABNT2 USB COM 107 TECLAS Cor: Preto Quantidade de botões: 107 Tecnologia de conexão: USB-A Layout padrão português brasileiro ABNT2 Funções Multimídia, Teclas baixas	unidade		20	35,720000	714,40



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

Fundo Municipal de Assistência Social de Trajano de Moraes

CNPJ Nº 14.661.702/0001-20

Tel:

Relatório de Vencedores de Preços

Processo	Processo Requerimento Nº 000290/2026
Compra	512 - Dispensa 000013/2026 - 11/02/2026 15:55:22
Objeto	Contratação de empresa para aquisição de materiais e equipamentos de informática, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social e seus setores.
Fornecedor e Proposta	PLANILHA DE PREÇOS PRÉ APURADA, NÚCLEO DE COMPRAS 00.000.000/0000-00 Rua Coronel João Martins, - - Centro - Trajano de Moraes - RJ - Brasil - CEP: 28750-000 - (22)2525-2525 Validade: 30 Dia(s) Entrega/Conclusão: 7 Dia(s)
Lote	5 - Lote 5

Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
	slim Suporte a Windows e Linux Material: Plástico					714,40
Total Lote:						714,40

Lote	6 - Lote 6					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
6	00045408 - CAIXA DE SOM MULTIMÍDIA USB COM 2 CAIXAS Tecnologia de conexão Plug e Play Entrada P2 de áudio e USB Possui 1W Rms de potência Design estéreo Controle de volume Frequência de resposta 100-20k HZ Compa	unidade		5	58,160000	290,80
	CAIXA DE SOM MULTIMÍDIA USB COM 2 CAIXAS Tecnologia de conexão Plug e Play Entrada P2 de áudio e USB Possui 1W Rms de potência Design estéreo Controle de volume Frequência de resposta 100-20k HZ Compatibilidade: Windows 10 ou Superior e MacOS, Linux					
Total Lote:						290,80

Lote	7 - Lote 7					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
7	00045407 - SSD SATA III 512GB Cor: Preto Largura: 07 cm Altura: 0,7 cm Profundidade: 10 cm Capacidade: 512 GB Localização do disco rígido e SSD: Interno Fator de forma do disco rígido e SSD: 2,5"	unidade		5	444,280000	2.221,40
	SSD SATA III 512GB Cor: Preto Largura: 07 cm Altura: 0,7 cm Profundidade: 10 cm Capacidade: 512 GB					



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

Fundo Municipal de Assistência Social de Trajano de Moraes

CNPJ Nº 14.661.702/0001-20

Tel:

Relatório de Vencedores de Preços

Processo	Processo Requerimento Nº 000290/2026
Compra	512 - Dispensa 000013/2026 - 11/02/2026 15:55:22
Objeto	Contratação de empresa para aquisição de materiais e equipamentos de informática, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social e seus setores.
Fornecedor e Proposta	PLANILHA DE PREÇOS PRÉ APURADA, NÚCLEO DE COMPRAS 00.000.000/0000-00 Rua Coronel João Martins, - - Centro - Trajano de Moraes - RJ - Brasil - CEP: 28750-000 - (22)2525-2525 Validade: 30 Dia(s) Entrega/Conclusão: 7 Dia(s)
Lote	7 - Lote 7

Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
	Localização do disco rígido e SSD: Interno Fator de forma do disco rígido e SSD: 2,5" Temperatura de operação: 0 °C - 70 °C					2.221,40
Total Lote:						2.221,40

Lote	8 - Lote 8
------	-------------------

Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
8	00045409 - MEMÓRIA DDR3 8GB PARA COMPUTADOR MEMÓRIA DDR3 8GB PARA COMPUTADOR Especificações: - Fonte de alimentação padrão JEDEC 1,35 V e 1,5 V - VDDQ = 1,35 V e 1,5 V - 800MHz fCK para 1600Mb/seg/pino - 8 bancos internos independentes - Latência CAS programável: 11, 10, 9, 8, 7, 6 - Latência aditiva programável: 0, CL - 2 ou CL - 1 clock - pré-busca de 8 bits - Burst Length: 8 (Intercalar sem limite, sequencial com endereço inicial "000" apenas), 4 com tCCD = 4 que não permitir leitura ou gravação contínua [seja em tempo real usando A12 ou SRA] - Estroboscópio de Dados Diferenciais Bidirecional - (auto) calibração interna: Auto calibração interna através de ZQ pino (RZQ: 240 ohm ± 1%) - Na terminação da matriz usando o pino ODT - Período médio de atualização 7,8 us abaixo de TCASE 85°C, 3,9us a 85°C < TCASE	unidade		5	183,300000	916,50



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

Fundo Municipal de Assistência Social de Trajano de Moraes

CNPJ Nº 14.661.702/0001-20

Tel:

Relatório de Vencedores de Preços

Processo	Processo Requerimento Nº 000290/2026
Compra	512 - Dispensa 000013/2026 - 11/02/2026 15:55:22
Objeto	Contratação de empresa para aquisição de materiais e equipamentos de informática, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social e seus setores.
Fornecedor e Proposta	PLANILHA DE PREÇOS PRÉ APURADA, NÚCLEO DE COMPRAS 00.000.000/0000-00 Rua Coronel João Martins, - - Centro - Trajano de Moraes - RJ - Brasil - CEP: 28750-000 - (22)2525-2525 Validade: 30 Dia(s) Entrega/Conclusão: 7 Dia(s)
Lote	8 - Lote 8

Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
	< 95°C - Reinicialização Assíncrona - PCB: Altura 0,740" (18,75 mm) ou 1,180" (30,00 mm)					916,50
Total Lote:						916,50

Lote	9 - Lote 9
------	-------------------

Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
9	00045410 - FONTE ATX 24 PINOS CHAVEADA 110/220 PARA COMPUTADOR FONTE ATX 24 PINOS CHAVEADA 110/220 PARA COMPUTADOR Especificação Fonte de alimentação ATX para PC Potência máxima de pico 350W MTBF de 100.000 horas 25°C Proteção contra curto circuito OVP OCP - SCP Fonte Bivolt 110/220V Chaveamento manual 110/220V Chave seletora de tensão Cooler de 120 mm silencioso Compatível com placas mãe de 20 e 24 pinos Conector de alimentação para HD SATA Norma técnica IEC60950 Segurança Elétrica – Norma técnica IEC61000 – Segurança Eléctromagnética – Entrada: AC – Voltagem: 110/220V Corrente: 3A-5A Frequência: 50-60Hz Conectores: 1 Conector ATX 20+4 pinos 1 Conector ATX 12V 2 Conector Sata 2 Conector IDE Conteúdo da Embalagem - 1x Fonte 350W ATX - 1x Cabo de alimentação	unidade		10	129,020000	1.290,20



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

Fundo Municipal de Assistência Social de Trajano de Moraes

CNPJ Nº 14.661.702/0001-20

Tel:

Relatório de Vencedores de Preços

Processo	Processo Requerimento Nº 000290/2026
Compra	512 - Dispensa 000013/2026 - 11/02/2026 15:55:22
Objeto	Contratação de empresa para aquisição de materiais e equipamentos de informática, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social e seus setores.
Fornecedor e Proposta	PLANILHA DE PREÇOS PRÉ APURADA, NÚCLEO DE COMPRAS 00.000.000/0000-00 Rua Coronel João Martins, - - Centro - Trajano de Moraes - RJ - Brasil - CEP: 28750-000 - (22)2525-2525 Validade: 30 Dia(s) Entrega/Conclusão: 7 Dia(s)
Lote	9 - Lote 9

Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
Total Lote:						1.290,20

Lote	10 - Lote 10
------	---------------------

Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
10	00045411 - Impressora multifuncional Cor: Branco/Cinza Com Wifi Com entrada USB Impressora multifuncional Cor: Branco/Cinza Com Wifi Com entrada USB Tipos de papel: Bond, Cartolina, Etiqueta, Fino, Grosso, Normal, Reciclado, Algodão, Cor, Préimpresso, Arquivo, Envelope Tamanhos de papel: A4, A5, B5 JIS, Ofício, Envelope C5, Envelope DL, A5 LEF, Personalizado (76 x 127 mm - 216 x 356 mm) Capacidade máxima de folhas: 190 Quantidade de prateleiras: 03 Tipo de impressão: Monocromática Tecnologia de impressão: Laser Funções da impressora: Impressão, Cópia, Digitalização Velocidade máxima de impressão em preto e branco: 20 ppm Método de impressão dupla face: Manual Velocidade do processador: 600 MHz Quantidade de cartuchos: 01 Tipo de tela: LCD Acessórios incluídos: Cartucho de tinta preta, Cabo de alimentação Com alimentador de documentos automático: Sim Capacidade do alimentador de documentos: 40	unidade		5	1.836,500000	9.182,50

Total Lote: **9.182,50**



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

Fundo Municipal de Assistência Social de Trajano de Moraes

CNPJ Nº 14.661.702/0001-20

Tel:

Relatório de Vencedores de Preços

Processo	Processo Requerimento Nº 000290/2026
Compra	512 - Dispensa 000013/2026 - 11/02/2026 15:55:22
Objeto	Contratação de empresa para aquisição de materiais e equipamentos de informática, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social e seus setores.
Fornecedor e Proposta	PLANILHA DE PREÇOS PRÉ APURADA, NÚCLEO DE COMPRAS 00.000.000/0000-00 Rua Coronel João Martins, - - Centro - Trajano de Moraes - RJ - Brasil - CEP: 28750-000 - (22)2525-2525 Validade: 30 Dia(s) Entrega/Conclusão: 7 Dia(s)
Lote	11 - Lote 11

Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
11	00045412 - PENDRIVE – 16GB Tipos de conectores: USB-A Capacidade de armazenamento de dados: 16 GB Velocidade de gravação: 3 MB/s Velocidade de leitura: 10 MB/s PENDRIVE – 16GB Tipos de conectores: USB-A Capacidade de armazenamento de dados: 16 GB Velocidade de gravação: 3 MB/s Velocidade de leitura: 10 MB/s	unidade		20	35,790000	715,80

Total Lote: **715,80**

Total Fornecedor: **61.573,60**

Total Geral: **61.573,60**